РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

КАРАГИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО КАРАГА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«21»
	марта
	2024 г.

	№ 23

	О внесении изменений в Постановление главы МО СП          «с. Карага» от 09.01.2024 № 05       «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом МО СП «с. Карага» на 2024 год»»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения «село Карага»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление главы МО СП «с. Карага» от 09.01.2024 № 05 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом МО СП «с. Карага» на 2024 год» следующие изменения:
1.1.  Девятый абзац Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники   финансирования Программы»
	Общий объем финансирования Программы составляет – 970,00000 тыс. руб.

1.2. Восьмой абзац Паспорта Подпрограммы 1 «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом в с. Карага» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1»

	объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 970,00000 тыс. рублей

1.3. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в соответствии с Уставом сельского поселения «село Карага».
Глава сельского поселения

«село Карага»

Н.В. Шафранская

Приложение к постановлению

главы МО СП «с. Карага»

от 21.03.2024 № 23

Приложение 1

к муниципальной программе

«Совершенствование системы управления муниципальным имуществом МО СП «с. Карага» на 2024 год»

Перечень

основных мероприятий и финансовое обеспечение муниципальной программы

«Совершенствование системы управления муниципальным имуществом

МО СП «с. Карага» на 2024 год» и подпрограммы 1 Программы

	N п/п
	Наименование Программы/подпрограммы/мероприятия
	Финансовое обеспечение

(тыс.руб)

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом МО СП «с. Карага» на 2023 год»
	Всего, в том числе:
	970,00000

	за счет средств краевого бюджета
	0,00

	за счет средств местного бюджета
	970,00000

	за счет средств внебюджетных фондов
	0,00

	1.
	Подпрограмма 1 "Повышение эффективности управления муниципальным имуществом в с. Карага"
	Всего, в том числе:
	970,00000

	за счет средств краевого бюджета
	0,00

	за счет средств местного бюджета
	970,00000

	за счет средств внебюджетных фондов
	0,00

	1.1.
	Основное мероприятие «Учет, содержание и распоряжение муниципальным имуществом в с. Карага»:

1.1.1. Содержание жилищного фонда МО СП «с. Карага»

1.1.2. Осуществление приватизации имущества, находящегося в собственности МО СП «с. Карага»

1.1.3. Управление земельными ресурсами на территории МО СП «с. Карага»

1.1.4. Обеспечение выполнения плановых показателей доходов бюджета МО СП «с. Карага» от использования муниципального имущества

1.1.5. Определение вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений в них, расположенных на территории МО СП «с. Карага», в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, для целей налогообложения

1.1.6. Определение степени износа зданий (строений, сооружений)

1.1.7. Проведение комплексных кадастровых работ (кадастровой оценки, межевания)

1.1.8. Проведение работ по актуализации документов территориального планирования

1.1.9. Проведение работ по определению стоимости арендной платы

1.1.10. Выявление правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости
	Всего, в том числе:
	970,00000

	за счет средств краевого бюджета
	0,00

	за счет средств местного бюджета
	970,00000

	за счет средств внебюджетных фондов
	0,00